
Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: Zdeněk Nováček
Název bakalářské práce: Motivace ke sportovně pohybovým aktivitám dospívající mládeže
Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Jana Hájková

Student si zvolil velmi diskutované téma motivace k pohybovým aktivitám dospívající 
mládeže. Teoretická část práce vychází ze 14 titulů literatury z oblasti psychologie, sportu a 
didaktiky tělesné výchovy. Struktura práce je mírně narušena tím, že cíle práce jsou uvedeny 
na konci teoretické části, stejně tak jako hypotézy. V teoretické části jsou uvedeny východiska 
pro zvládnutí praktické části práce – specifika věkových zvláštností dospívající mládeže, 
problematika motivace i motivace ke sportu. Snad mohla být více rozvinuta kapitola, která se 
týká sportu, jeho zvláštností a úlohy sportu a pohybových aktivit v rámci zdravotně 
orientované zdatnosti. Nicméně je vidět orientace studenta v daném problému.

Praktická část se zabývá výzkumem motivace pomocí dotazníkové metody u 90 respondentů, 
která je doplněna rozhovorem s učiteli obou škol. Výsledky jsou zpracovány do přehledných 
tabulek a grafů, které jsou správně interpretovány. Zvolené hypotézy odpovídají názvu práce.
Velmi dobře je zpracována kapitola Diskuze, kde je patrné, že student dovede nahlížet na 
problém z různých hledisek.

Práce je sice po formální stránce přehledná, ale vyskytují se drobné chyby, jako např., že 
kapitoly Diskuze a Závěr nezačínají na nové stránce a hlavní kapitoly jsou v textu i obsahu 
označeny pořadovým číslem, chybí anglický název práce.

Práci doporučuji k obhajobě.

Hodnocení:

Otázky k obhajobě:
1. Čím si vysvětlujete neinformovanost žáků základní školy o nabídce pohybových kroužků?
2. Jak si konkrétně představujete vaše doporučení do praxe – náplň hodin tělesné výchovy
    konzultovat se žáky?

V Praze, 27. 4. 2010                                                                    PaedDr. Jana Hájková


